TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 128/LĐLĐ
V/v tổ chức “Tuần lễ Áo dài”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 21 tháng  02 năm 2024

Kính gửi:   - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

           - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện công văn số 768/TLĐ-NC ngày 20/02/2024 của Tổng LĐLĐ Việt

Nam về việc tổ chức “Tuần lễ Áo dài”; Kế hoạch số 34/Kh-LĐLĐ ngày 21/2/2024

của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày

Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1984 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế Hạnh

phúc 20/3; LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn ngành,

Công đoàn Viên chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phát động khuyến khích nữ đoàn viên, CNVCLĐ mặc áo dài trong ngày làm

việc từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2024 phù hợp với điều kiện và đặc thù nghề nghiệp,

đảm bảo thuận tiện, an toàn lao động. Tập trung mặc Áo dài đồng loạt vào ngày

08/3/2024 nhằm lan tỏa vẻ đẹp Áo dài nơi làm việc và nơi sinh sống.

2. Tiếp tục Chương trình “Tặng Áo dài, trao gửi yêu thương, giữ gìn nét đẹp

truyền thống năm thứ 2” cho nữ công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn, công

nhân lao động làm việc ở vùng sâu, vùng xa phù hợp với điều kiện thực tế của các

đơn vị.

3. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau thời

gian tổ chức các hoạt động Tuần lễ Áo dài trên các phương tiện thông tin đại chúng,

cổng thông tin điện tử Công đoàn tỉnh, trên trang Fanpage Công đoàn Lai Châu, công

đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở… Nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của Áo dài - di

sản văn hóa Việt Nam trong đời sống xã hội. Để chương trình được lan tỏa các đơn

vị có nhu cầu tặng hoặc nhận Áo dài đề nghị thông tin về LĐLĐ tỉnh qua Ban Tuyên

giáo-Nữ công trước ngày 8/3/2024 để kết nối.

Sau “Tuần lễ Áo dài” đề nghị LĐLĐ huyện, thành phố, công đoàn Ngành,

Công đoàn Viên chức thông tin nhanh kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo-

Nữ công) để tổng hợp báo cáo Tổng Liên đoàn.
Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Nữ công TLĐ;

- Lưu: TgNc, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-02-22T10:05:06+0700

		2024-02-22T10:13:11+0700